
ПРОТОКОЛ

засідання а гес гаційної комісії І ріння

Заклад дошкільної осві ги (ясла-садок) «Сонечко» Долинської міської ради

«28» березня 2025 року № 4

Присутні:

Голова атестаційної комісії - Лариса РИБАК 

Заступник голови атестаційної комісії - Лілія БОРИСОВА 

Секретар атестаційної комісії - Олена ЗЕЛЕНЧУК 

Члени атестаційної комісії: Людмила СТЕБЛАК

Лілія КРИШТАЛЬ

Відсутні: немає

Запрошені: Марія ЗСНЧЕНКО. Лілія МАЛЬОН. Галина МАТІЄШИН. Ірина МАЛЬОН.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Атестація педагогічних працівників ЗДО «Сонечко» згідно графіку та списку 

(протокол АК №1 від 09.10.2024 р.) (відповідність/невідповідність займаній посаді, про 

присвоспня/підтвердження кваліфікаційних категорій, присвоення/не присвоєння 

відповідних звань або про відмову в такому присвоєнні /підтвердженні. Розгляд 

атестаційних листів, заслуховування тих. хто атестується (при потребі), прийняття рішення.

2. Атестація педагогічних працівників ЗДО «Сонечко» згідно заяв (протокол АК №2 

від 20.12.2024 р.) на позачергову атестацію (відповідність невідповідність займаній посаді, 

про присвоєння/підтвердження кваліфікаційних категорій, присвоєння не присвоєння 

відповідних звань або про відмову в такому присвоєнні /підтвердженні. Розгляд атестаційних 

листів, заслуховування тих, хто атестується (при потребі), прийняття рішення.

3. Про підсумки атестації педагогічних працівників ЗДО «Сонечко» атестаційною 

комісією закладу дошкільної освіти.

4. Оформлення звітної документації.

1. СЛУХАЛИ:

Ларису РИБАК. директора ЗДО «Сонечко», голову атестаційної комісії, яка повідомила,

що керуючись новим Законом України «Про дошкільну освіту» №3788-ІХ, прийнятим

Верховною Радою України 0) червня 2024 року та з наказом «Про внесення змін до

Положення про атестацію педагогічних працівників» від 10.09.2024 р. № 1277. Положенням

про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і паски
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України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за 

№1649/38985. Професійним стандартом «Вихователь закладу дошкільної освіти», 

затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі га сільського господарства 

від 19.10.2021 № 775-21. на виконання внутрішніх нормативних документів ЗДО статуту, з 

м.етаю проведення атестації педагогічних працівників закладу дошкільної освіти, які 

підлягають атестації у 2024/2025 навчальному році та відповідно наказу від 04.09.2024 №86 

-  а/д «Про створення атестаційної комісії І рівня у ЗДО «Сонечко» та затвердження її складу 

для організації і проведення атестації педагогічних працівників». З метою стимулювання 
цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення 

престижу й авторитету педагогічної праці, забезпечення ефективності освітнього процесу та 

посилення відповідальності педагогів за результати навчання і виховання дітей закладу 

дошкільної освіти (ясел-садка) «Сонечко» Долинської міської ради була проведена атестація 

наступних педагогічних працівників:

Список педагогічних працівників закладу дошкільної освіти 
(ясла-садок) «Сонечко» Долинської міської ради, 

які атестуються чергово у 2025 році

№
з/п

ПІБ,
( посада, освіта, 

стаж станом на час 
атестації)

Категорія На яку 
категорію 
(звання) 

претендує

Дата
попередньої

атестації

Дата
атестаці

Ознайо
млений
(підпис)

1 2 3 4 5 6 7
1 Матієшин Галина 

Василівна, 
вихователь, 
спеціаліст, 

спеціальність 
«Дошкільна освіта» 

загальний 
педагогічний стаж

10 р.

Спеціаліст 
11 категорії

Присвоїти 
кваліфікаційну 

категорію 
«спеціаліст 1 

категорії»

Березень 
2020 року

Відповідає
займаній
посаді.

Присвоїти
кваліфікацій

ну
категорію 

«спеціаліст 
II категорії»

28.03. 

2025 р. 

о 13.00

2 Зєнченко Марія 
Іванівна

керівник гуртка, 
базова вища.

Прийнята 
на посаду у 

вересні 
2023 року.

Рекомендувати 
керівнику 

встановити 
оплату праці

Атестується
вперше

28.03.

2025р.

1 .. і
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молодший
спеціаліст, загальний 

педагогічний стаж 
19 р.

(стаж на посаді 1 рік)

Встановлен 
о ставку 

заробітної 
плати 

згідно 10 
тарифного 

розряду

згідно 12 
тарифного 

розряду

о 13.00

3 Матьон Лілія 
Іванівна, керівник 

музичний, 
спеціальність 

«Початкова освіта» 
бакалавр початкової 

освіти, 1 рік

Прийняла 
на посаду у 
грудні 2023 

року.

Підтвердити
кваліфікаційну

категорію
«спеціаліст»

Атестується
вперше

28.03. 

2025р. 

о 13.00

Голова АК запропонувала присутнім членам атестаційної комісії проаналізувати 

результати атестації педагогічних працівників та ознайомила присутніх членів комісії з 

атестаційними листами педагогічних працівників, що підлягали черговій атестації в 2024 2025 

н.р.

ВИСТУПИЛА:

1.1. Олена ЗЕЛЕНЧУК секретар атестаційної комісії, яка наголосила, що атестація 
проводиться з дотриманням академічної доброчесності. Голосування під час роботи АК 
проводиться відкрито (шляхом підняття руки) з метою відкритості, прозорості роботи АК.

1.2. Лілія БОРИСОВА член атестаційної комісії (член ПК). яка заявила, що

педагоги: Галина МАТІЄШИН, Марія ЗЄНЧЕНКО, що атестуються в 2024/2025 н.р. у 

міжатестаційній період пройшли відповідне підвищення кваліфікації згідно законодавства, 

мають високу науково-теоретичну підготовку, на високому рівні забезпечують засвоєння 

здобувачами освіти відповідних знань, умінь та навичок. Заняття проводять з урахуванням 

вікових, психологічних особливостей дітей. Користуються повагою серед колег та батьків. 

Стаж педагогічної діяльності відповідає вимогам.

Педагог наголосила, що Марія ЗЄНЧЕНКО (керівник гуртка) атестується згідно 

Положення про атестацію педагогічних працівників, зазначених в абзацах другому та 

третьому пункту 14 Розділу І. Атестація здійснюється не пізніше ніж через 2 роки після 

прийняття (призначення) їх на роботу. Па посаді керівника гуртка з вересня 2023 року. Згідно 

третьому абзацу пункту 3 Розділу І. Педагогічним працівникам, посади яких відповідно до 

законодавства не передбачають присвоєння квазіфікаційних категорій, за результатами 

атестації встановлюється відповідність займаній посаді та. в порядку визначеному
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законодавством, за рекомендацією атестаційної комісії установлюється (підтверджується) 

тарифний розряд, а також може бути присвоєно педагогічне звання.

Керівнику музичному Лілії МАЛЬОН надані відповідні рекомендації, щодо 

покращення системності, розвитку творчих здібностей здобувачів освіти та формування 

власної самоосвіти. Педагог зауважила, що Лілія МАЛЬОН виявляє бажання до 

професійного зростання, розвитку власних професійних навичок та на даний час проходить 

навчання в Луганському національному університеті імені Тараса Шевченка. Стаж 

педагогічної діяльності 1 рік. Пройшла відповідне підвищення кваліфікації згідно 

законодавства.

ВИСТУПИЛА:

1.3. Голова АК, директор ЗДО «Сонечко», Лариса РИБАК. Вона зазначила, що керівник 

гуртка, Марія ЗЄНЧЕНКО. відповідає займаній посаді й рекомендувала встановити 11 

-й тарифний розряд 

ВИРІШИЛИ:

1Л. Галина МАТІЄШИН, вихователь відповідає займаній посаді. Присвоїти

кваліфікаційну категорію «Спеціаліст першої категорії».

За -  5 (п'ять): проти -  0 (нуль); утримались- 0 (нуль):

1.2. Марія ЗСНЧЕНКО, відповідає займаній посаді. Встановити оплат) праці згідно 11-го 

тарифного розряду.

За -  5 (п’ять); проти -  0 (нуль); утримались- 0 (нуль);

1.3. Лілія МАЛЬОН, керівник музичний відповідає займаній посаді. Підтвердити 

кваліфікаційну категорію «спеціаліст»

За -  4 (чотири ); проти -  0 (нуль): утримались- 1 (один).

2. СЛУХАЛИ:

Ларису РИБАК, директора ЗДО «Сонечко», голову атестаційної комісії, яка повідомила, 

що педагогічний колектив закладу дошкільної освіти (ясел-садка) «Сонечко» Долинської 

міської ради здійснював системний підхід до атестації педагогічних працівників, який 

складався з планування атестаційної роботи, суворого дотримання етапів проведення 

атестації, виконання нормативного режиму під час організації і проведення атестації, 

відпрацювання загальних вимог до педагогічного працівника, які дозволяють об'єктивно 

оцінювати кожного педагога, що атестується.
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Ефективному проведенню атестації у ЗДО передувала організаційна робота, яка була 

направлена на виконання завдань, передбачених Положенням про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 

805. Вона оголосила, що є педагоги, які ініціювали свою позачергову атестацію (п.6. 

Розділу І)

Список педагогічних працівників закладу дошкільної освіти 
(нсла-садок) «Сонечко» Долинської міської ради, 

які атестуються позачергово у 2025 році

№

з/п

ПІБ,

( посада, освіта, 

стаж)

Категорія На яку 

категорію 

(звання) 

претендує

Дата
попереднь

ої
атестації

Дата

агеста

ції

Ознайом

лений

(підпис)

1 Мальон Ірина «спеціаліст Присвоїти березень 28.03.
Василівна II кваліфікаційну 2022 2025 р.

(вихователь, повна категорії» категорію о 13.00
вища, 8 р.) «спеціаліст І

категорії»

ВИСТУПИЛА:

2.1.Людмила СТЕБЛАК член атестаційної комісії (член ГІК). яка заявила, що вихователь 
Ірина МАЛЬОН, атестується позачергово. Позачергова атестація педагогічного працівника за 
його ініціативою може проводитися у випадках, якщо його освітній рівень, стаж роботи на 
посадах педагогічних працівників відповідає вимогам, визначеним у пунктах 8. 9 Розділу 1 
Положення про атестацію педагогічних працівників, або за наявності визнання переможцем, 
лауреатом фінальних етапів всеукраїнських, міжнародних, регіональних фахових конкурсів. 
У міжатестаційній період Ірина МАЛЬОН пройшла відповідне підвищення кваліфікації 
згідно законодавства, має високу науково-теоретичну підготовку, на високому рівні 
забезпечує засвоєння здобувачами освіти відповідних умінь знань, навичок на рівні 
обов'язкових державних вимог. Користується повагою серед колег та батьківської спільноти. 
Стаж педагогічної діяльності відповідає вимогам. Нагороджена грамотою за участь і 
перемогу у всеукраїнському конкурсі «Ерагися і не боятися» від фонде ООН «ЮНІСЕФ» в 
Україні.

ВИРІШИЛИ:

2.1. Ірина МАЛЬОН, вихователь відповідає займаній посаді. Присвоїти кваліфікаційну 

категорію «Спеціаліст першої категорії».

За -  5 (п’ять); проти -  0 (нуль); утримались- 0 (нуль);
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3. СЛУХАЛИ:

Олену ЗЕЛЕНЧУК секретаря атестаційної комісії, яка запропонувала визнати роботу 

атестаційної комісії закладу дошкільної освіти (ясел-садка) «Сонечко» Долинської міської 

ради у 2024/2025 н. р. задовільною. У звітньому році атестаційною комісією була проведена 

система заходів, спрямована на всебічне комплексне оцінювання педагогічної діяльності 

педагогічних працівників, які були внесені до списків педпрацівників, які підлягають 

атестації в поточному році. У своїй роботі атестаційна комісія ЗДО «Сонечко» керувалася 

принципами: відкритості та колегіальності під час проведення атестації; гуманним та 

доброзичливим ставленням до педпрацівників, які атестуються; повноти, об'єктивності та 

системності оцінювання педагогічної діяльності педпрацівників.

Як результат проробленої роботи -  всі педагогічні працівники, які підлягали 

атестації у звітному році, успішно пройшли її та отримали позитивні рішення атестаційної 

комісії. В навчальному закладі створена атмосфера, спрямована на стимулювання 

цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності 

педагогічних працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, 

підвищення престижу і авторитету, забезпечення ефективності навчально-виховного 

процесу.

ВИРІШИЛИ:

1. Визнати організаційно-управлінську діяльність з проведення атестації 2024/2025 

задовільною, такою, що відповідає державним вимогам та стимулює підвищення 

професійного росту педагогічних працівників.

2. Вихователю-методисту Олені ЗЕЛЕНЧУК:

1) Управлінську діяльність спрямувати на особистісне зростання педагогічних 

працівників через розвиток компетентності, професійної майстерності та самореалізанію 

кожної особистості, активізації участі в конкурсах професійної майстерності.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2) Тримати на контролі підвищення кваліфікації працівників ЗДО «Сонечко» щорічно 

з урахуванням термінів їх атестації та забезпечення виконання вимог Положенням про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09.09.2022 № 805.

Постійно

3) Забезпечувати дотримання нормативно-правових засад атестаційною процес), 

якість оформлення атестаційних матеріалів та управлінських документів. Особливу уваг) 

звернути на якість оформлення протоколів засідання атестаційної комісії та вивчення 

системи роботи педагогічних працівників, що атестуються керуючись новим Законом
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України «Про дошкільну освіту» №3788-ІХ, прийнятим Верховною Радою України 6 

червня 2024 року та з наказом «Про внесення змін до Положення про атестацію 

педагогічних працівників» від 10.09.2024 р. № 1277. Положенням про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за 

№1649/38985, Професійним стандартом «Вихователь закладу дошкільної освіти», 

затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства від 19.10.2021 № 775-21.

Постійно

4) Підвищувати якість інформування педагогічних працівників в ході атестаційного 

процесу (вчасне і якісне оформлення інформаційних агестаційних куточків).

Упродовж 2024/2026 н.р.

5) Удосконалювати систему об'єктивної комплексної оцінки рівня кваліфікації, 

професійної майстерності педагогів відповідно до вимог Положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09.09.2022 № 805. зі змінами від 10.09.2024. №1277. Згідно критеріїв та 

показників результативності педагогічної діяльності, застосовуючи різноманітні 

методики експертизи їх професійної діяльності згідно професійного стандарту 

«Вихователь закладу дошкільної освіти», затвердженого наказом Міністерства 

розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства від 19.10.2021 № 775-21.

І Іостійно

6) Активізувати у міжатестаційний період творчу роботу педагогів, які під час наступної 

атестації можуть претендувати на присвоєння (відповідність раніше присвоєним) 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічних звань, з 

публікації матеріалів власного досвіду роботи у педагогічній пресі, створення 

методичних розробок, поповнення методичного кабінету або медіатек матеріалами 

передового педагогічного досвіду.

Постійно

7) Забезпечувати чітке дотримання алгоритму методичних рекомендацій для учасників 

атестаційного процесу «Порядок оформлення та подачі матеріалів -  претендентів на 

присвоєння педагогічних звання «вихователь-методист» на розгляд методичною 

радою ИПРПГ1 Долинської міської ради.

1 Іостійно
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8) Забезпечити методичний супровід організації та проведення атестації педагогічних 

працівників шляхом підготовки методичних рекомендацій, організації практичних 

семінарів та надання консультацій учасникам атестаційного процесу.

1 Іостійно

9) Здійснити корегування перспективного плану атестації педагогічних працівників з 

метою визначення педагогів, що планово атестуватимуться в 2025/2026 н.р.

До 15.04.2025

3. Педагогам, які планують атестуватися у 2025/2026 н.р.:

1) Активізувати творчу роботу з підготовки публікацій у педагогічній пресі в 

міжатестаційний період.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2) Продовжити системну роботу з підвищення педагогічної майстерності 

виявлення, вивчення, узагальнення та поширення оригінального й інноваційного 

досвіду, поповнення сайт\ матеріалами власного педагогічного досвіду роботи.

Упродовж 2025/2026 н.р.

3) У разі заяви, щодо присвоєння педагогічного звання «вихователь-методист» завчасно 

формувати матеріали та подавати їх на рецензування до вихователя-методиста.

За потреби

4) Віталії ЯЦКОВСЬКІЙ вихователю, що відповідає за сайт ЗДО «Сонечко» розмістити 

протокол та рішення атестаційної комісії на сайті ЗДО «Сонечко».
До 01.04.2025

4 Голові АК Ларисі РИБАК підготувати відповідні документи для зберігання в особовій 

справі педагога. Другий примірник атестаційного листа (під підпис) видати педагогу, що

атестувався у 2026 рдаї.

/У °т:лАНР ° свІТи̂/і а, І (ЯСЛА-САДОКЬ ’

олова атестаційної комЯНЕЧКІ
к ©\ волинської

'НСЬКОЇЛ

Секретар атестаційної

Ъ0580в,
дії неї

(О-

До 01.04.2025

дЛарйса РИБАК

Олена ЗЕЛЕНЧУК

(підпис)
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